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[Lorentzen.] 
for Øjeblikket' insolvente. Man maa derfor 
'bestemt forlange Lovens Gyldighed for- 
længet, indtil der er gennemført ekstraordi- 
nære Foranstaltninger for de sønderjyske 
Landsdele. Men der er jo nu efter Krise- 
lovens Gennemførelse ogsaa Enighed i dette 
høje Ting om, at dette bør ske. 

; Justitsministeren (Zahle): Af de hid- 
til -faldne Udtalelser giver kun de, dér er 
fremsat af det ærede Medlem Hr. Knud 

. Hansen, mig Anledning til noget Svar. 
Det ærede Medlem gjorde opmærksom paa, 
at hvor en dygtig Mand sidder med Gaar- 
den og driver den vel, burde der vises større 
Hensyn, end hvor dette ikke er Tilfældet. 
Deri har det ærede Medlem ganske Ret. 
Der ilidès intet' nationaløkonomisk Tab, 
saa længe Jorden blot bliver drevet paa den 
bedst mulige Maade. Men der staar jo ogsaa 
den Bestemmelse i Loven, at Ejeren kan 
faa udsat Foretagelsen af en 'begæret 
Tvangsauktion, naar han godtgør, at han 
søger at opnaa ent Akkord eller anden Ord- 
ning med sine Kreditorer, eller der inden for 
en kortere Tid  vil indtræde en væsentlig 
Bedring i hans økonomiske Forhold. Det 
er Betingelsen, som skal være til Stede, 

홢 for, at Udsættelsen kan finde Sted. Det 
er jo ikke sikkert, at disse Bestemmelser er 
til ;Stede, fordi Manden er en dygtig Mand, 
derfor kan hans Gæld jo godt være saa svim- 
lende stor, at det er klart, at han ikke kan 
reddes. Men i Bedømmelsen af, om disse 
Betingelser er til Stede, vil det j 0 ' altid 
kunne spille nogen Rolle, om Jorden bliver 
drevet paa en samvittighedsfuld og dygtig 
Maade. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Oluf Pedersen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Oluf Pedersen: Jeg vil gerne have 
Lov til at sige oyer for det ærede Medlem 
IIr. Vagn Bro, at jeg maa mene, det maa 
være min Sag at begrunde mit Stand- 
punkt til en Lovgivning, saa kan det jo 
for saa vidt være ham ligegyldigt, hvordan 
Begrundelsen èr. Hvis derimod det ærede 
Medlem var staaet .op her og i Stedet for 
at beklage sig over min Begrundelse havde 
sagt, at den var forkert, havde der været 
en lille Smule Mening i at staa op her og 
begynde at spille Skolemester. 

- - Hermed sluttede Forhandlingen, 

Lovforslagets Overgang til anden i Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. ; 

홢 
Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
om Udlaan af Erhvervenes Laanefond til 
Ejere af Landbrugsejendomme til Opnaaelse 
af ,Akkord og Moratorium.. 

.(Lovforslaget findes i Tillæg A, Sp. 
277,3; Fremsættelsen findes i Tidenden 
Sp. 2125). 

Oluf son: Det, foreliggeR4e, Lovforslag 
er jo en Forlængelse af den ,Lov, som blev 
vedtaget i Marts Maaned i Aar. Det kan 
siges, at det er beklageligt, at vi maa 
fortsætte med den Art Lovgivning, og det 
kan jo heller ikke nægtes, at der ikke er  
udelt Tilfredshed i alle Dele af Befolkningen 
dermed. Men vi har ment, at,, som For- 
holdene ligger, vilde det være urigtigt at 
komme ud i det, tomme Rum, det vilde 
volde alt for store Vanskeligheder, og  som 
Følge deraf skal jeg paa mit Partis Vegne 
anbefale en hurtig og velvillig Behandling 
af Sagen her i Tinget. : - 

Kyed: Det ærede Medlem Hr. Ølufson 
beklagede, at man skulde fortsætte med en 
Lovgivning som denne. En saadan Bekla- 
gelse deler jeg fuldt ud. Men naar man 
fortsætter, e r  det jo Udtryk for, at Forhol- 
dene fremdeles ligger umaadelig vanskeligt 
for Landbrugserhvervet. , Man, maa ogsaa 
se Sagen fra en anden Side, nemlig den, 
at naar vi nu igennem Love h a r  fore- 
taget Skattenedsættelse, Rentenedsættelse 
og Prishævning, vilde det være urigtigt, 
om man ikke forlængede Akkordloven for 
et Aar, saaledes at det kan blive muligt 
for mange af de Landmænd, der hidtil har 
kunnet klare sig, at blive ved deres/ Ejen- 
dom i den kommende Tid ved Hjælp af de 
Foranstaltninger, der nu er truffet igennem 
de Love, jeg nævnte. Hvis man sluttede 
af nu, vilde det medføre, at mange Land- 
brugere 홢홢 og der er jo mange blandt dem, 
der er de gode Landmænd nu kom til 
at give op, lige før de fik den hjælpende 
Haand, som er rakt dem. Vi for vort Ved- 
kommende vil derfor tiltræde forslaget om 
en Forlængelse af Loven. 

Men jeg vil dog henstille, at der bliver 
givet Lejlighed til en ganske kort"UdyaIgs- 


